
COMUNE DI CASTELL’AZZARA 
Via Marconi n.2, 58034 Castell'Azzara (GR) 

C.F. – P.IVA 00124100538 
Tel. 0564/951038 - fax. 0564/951463 

http//www.comune.castellazzara.gr.it    e.mail: protocollo@comune.castellazzara.gr.it 
                                                      PEC: comune.castellazzara@postacert.toscana.it  

                       Ufficio   del Sindaco 

 
 

 
DECRETO DEL SINDACO N.11 DEL 2021     

                    
OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO RITENUTO 
IDONEO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO A TEMPO 
DETERMINATO DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO DEL COMUNE DI 
CASTELL’AZZARA AI SENSI DELLART.110 COMMA 1 D.LGS  267/2000. 
 
VISTI 
- L’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” dispone che il Sindaco e il Presidente della Provincia 
nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli art. 
109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali; 

- L’art. 107 del medesimo decreto a mente del quale spetta ai dirigenti la direzione degli 
uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, l'adozione 
degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 

- L’art.109, comma 2, del suddetto decreto legislativo dispone che nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono 
essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli 
uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni 
diversa disposizione.                                                                                                                                            

       
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 17/03/2021 e n. 5 del 25/05/2021 mediante il quale è stato 
conferito l'incarico di Responsabile dell'Area Finanziaria, Personale, Tributi alla Dott.ssa Stefania 
Bartolozzi a far data dal 28/05/2021; 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 55 del 15/06/2021 con oggetto: “Prima modifica alla 
Programmazione Triennale del Fabbisogni del Personale 2021 - 2023 e dotazione organica nella 
quale è prevista, ai sensi dell’art.110 co.1 del D.Lgs. 267/2000, la copertura a tempo determinato, 
con orario part-time nella misura del 50% (n.18 ore settimanali), di una unità di Cat.D1 vacante 
nell’ambito dei Servizi Tecnici cui conferire la responsabilità dello stesso servizio con titolarità 
della posizione organizzativa; 
VISTA la determinazione n. 121 del 05/07/2021 dei Servizi finanziari e del Personale con la quale 
è stato approvato lo schema dell’avviso di selezione ed il fac-simile di domanda per la copertura del 
posto di cui trattasi; 
VISTO l’avviso di selezione;   
DATO ATTO che dal 05/07/2021 e fino al termine di scadenza delle domande (20/07/2021) è stato 
pubblicato nell’Amministrazione Trasparente del sito web del Comune, sottosezioni Personale- 
bandi di concorso l’Avviso pubblico per il conferimento di un incarico art.110 co.1 D.Lgs. 267/00 
per la copertura del posto di responsabile del Servizio Tecnico (part-time 50%)”; 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza del 20/07/2021 è pervenuta al protocollo dell’Ente 
solo n.1 domanda di partecipazione prot.3610 del 19/07/2021: 
 

 

 

 

 

mailto:protocollo@comune.castellazzara.gr.it
mailto:comune.castellazzara@postacert.toscana.it


COMUNE DI CASTELL’AZZARA 
Via Marconi n.2, 58034 Castell'Azzara (GR) 

C.F. – P.IVA 00124100538 
Tel. 0564/951038 - fax. 0564/951463 

http//www.comune.castellazzara.gr.it    e.mail: protocollo@comune.castellazzara.gr.it 
                                                      PEC: comune.castellazzara@postacert.toscana.it  

                       Ufficio   del Sindaco 

 
 

 
CHE l’ufficio Personale ha proceduto, dopo il termine di scadenza, all’esame di tale domanda ai 
fini della sua ammissibilità formale; 
RITENUTO opportuno, anche in presenza di una sola domanda effettuare il colloquio che si è 
tenuto in data 11/08/2021; 
PRESO ATTO che la nomina in oggetto ha scadenza, al massimo, contemporaneamente al 
mandato del Sindaco e comunque, al fine di evitare disservizi alla struttura, fino all'atto del 
conferimento di nuovi incarichi da parte del prossimo Sindaco con decorrenza dalla data di 
adozione del presente provvedimento attributivo; 
VISTO: 

- L'art. 110,  comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
- Il vigente Statuto dell' Ente; 
- Il vigente Regolamento  degli Uffici e dei Servizi; 

DECRETA 
 

 

DI INDIVIDUARE, per quanto in premessa specificato, nell’Ing. Casciani Fabrizio  nato a 
Pitigliano (GR)  in data 11.11.1972, quale persona idonea a ricoprire l’incarico di Responsabile 
dell’Area Tecnica del Comune di Castell’Azzara ai sensi dell’art. 110, comma 1 del TUEL 
approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area “Contabile, Tributi e Personale”  l’adozione di 
ogni atto necessario al conferimento dell’incarico, e conseguentemente alla sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro; 
 

   DI DARE ATTO che il presente incarico è a tempo determinato, decorrerà dalla sottoscrizione 
del contratto di lavoro e scadrà  alla conclusione del mandato Amministrativo e comunque, al 
fine di evitare disservizi alla struttura, fino all'atto del conferimento di nuovi incarichi da parte 
del prossimo Sindaco e non potrà essere trasformato in contratto a tempo indeterminato; 
 
CHE il presente Decreto sarà pubblicato all’albo e sul sito internet dell’Ente  per opportuna 
pubblicità e notizia.  
 

 
 
Castell’Azzara 08/09/2021 

                                                        
                                                Il Sindaco 
                                            Coppi Maurizio 

                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                    ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

mailto:protocollo@comune.castellazzara.gr.it
mailto:comune.castellazzara@postacert.toscana.it

